

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 6 марта 2022 г. N 296

**О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ
В ПРАВИЛА ОТБОРА ОРГАНИЗАЦИЙ, ВКЛЮЧЕННЫХ В ОТРАСЛЕВЫЕ
ПЕРЕЧНИ СИСТЕМООБРАЗУЮЩИХ ОРГАНИЗАЦИЙ РОССИЙСКОЙ ЭКОНОМИКИ,
ПРЕТЕНДУЮЩИХ НА ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ В 2020 ГОДУ МЕР
ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПОДДЕРЖКИ**

Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Утвердить прилагаемые [изменения](#), которые вносятся в [Правила](#) отбора организаций, включенных в отраслевые перечни системообразующих организаций российской экономики, претендующих на предоставление в 2020 году мер государственной поддержки, утвержденные постановлением Правительства Российской Федерации от 10 мая 2020 г. N 651 "О мерах поддержки системообразующих организаций" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2020, N 20, ст. 3175).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Правительства
Российской Федерации
М.МИШУСТИН

Утверждены
постановлением Правительства
Российской Федерации
от 6 марта 2022 г. N 296

**ИЗМЕНЕНИЯ,
КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПРАВИЛА ОТБОРА ОРГАНИЗАЦИЙ, ВКЛЮЧЕННЫХ
В ОТРАСЛЕВЫЕ ПЕРЕЧНИ СИСТЕМООБРАЗУЮЩИХ ОРГАНИЗАЦИЙ
РОССИЙСКОЙ ЭКОНОМИКИ, ПРЕТЕНДУЮЩИХ НА ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ
В 2020 ГОДУ МЕР ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПОДДЕРЖКИ**

1. В [наименовании](#) слова "в 2020 году" заменить словами "в 2022 году".

2. В [пункте 1](#):

а) слова "в 2020 году" заменить словами "в 2022 году";

б) после слов "в связи с распространением новой коронавирусной инфекции" дополнить словами ", а также совершением иностранными государствами недружественных действий и введением экономических санкций в отношении Российской Федерации, ее граждан и российских юридических лиц".

3. В пункте 2:

а) в подпункте "а" слова "в 2020 году" заменить словами "в 2022 году";

б) подпункт "б" признать утратившим силу.

4. В подпункте "б" пункта 3 слова "и выполнена оценка ее финансовой устойчивости (стресс-тест)" исключить.

5. В абзаце втором подпункта "б" пункта 5 слова "в 2020 году и (или) по результатам показателей результатов деятельности 2020 года" заменить словами "в 2022 году и (или) по результатам показателей результатов деятельности 2022 года".

6. В абзаце седьмом пункта 10 слова ", включая представителей Министерства экономического развития Российской Федерации, Министерства финансов Российской Федерации и Федеральной налоговой службы" исключить.
